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Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás všechny pozdravil a seznámil vás s tím, co se v naší obci a osadách v uplynu-
lém období událo a co nás čeká v čase budoucím. 

Investice 
V prvním pololetí jsme fyzicky dokončili akce, které byly rozpracované. Mezi ty nejdůležitější 
patřilo zateplení domů v sídlišti Zahradní. Pracovali jsme na projektových dokumentacích, které 
jsou nezbytné pro další investiční akce. A s těmi vás chci seznámit. 

•	V říjnu	byla	dokončena	rekonstrukce	hřbitova	včetně	památníku	obětem	druhé	svě-
tové války. Na obě akce byla získána dotace ve výši 500 000,-Kč. Celková oprava včet-
ně výstavby památníku stála necelé 3 miliony Kč. Památník obětem transportu smrti 
slavnostně odhalíme koncem dubna příštího roku. Podmínky na pronájem kolumbárií 
zveřejníme během jarních měsíců. Jen pro zajímavost, ke každému kolumbáriu přijdou 
dokoupit vázičky a držáky svíček. 

•	V ulici	Lesní	a Revoluční	bylo	realizováno	dodatečné	odvodnění

•	V Nechranicích	stavíme	čistírnu	odpadních	vod,	zateplujeme	všechny	tři	bytové	domy.	
V minulých měsících jsme potěšili malé děti výstavbou dětského hřiště. V celé lokalitě 
Nechranic došlo k nové výsadbě zeleně. 

Zahájení výstavby nového technického zázemí obecního úřadu



4

•	Ve	Březně,	na	Kopečku,	 v Nechranicích,	Vičicích	 a  Stranné	 jsme	 instalovali	 celkem	
sedm informačních tabulí s  různou tématikou. Jistě si jejich obsah nepřečetli pouze 
turisté, ale většina z nás.

•	Zahájena	byla	výstavba	nového	technického	zázemí	místo	původního,	které	již	dávno	
neodpovídalo požadavkům. Nemohu zapomenout na opravu a přestavbu bývalé kotel-
ny na novou hasičskou zbrojnici.

•	Do	užívání	jsme	předali	mateřské	centrum,	které	má	již	své	stálé	návštěvníky	a začíná	
si žít svým vlastním životem. Mimochodem, s výstavbou centra došlo k rekonstrukci 
dalších šaten včetně toalet a sprch. Z původních třech místností, kde byly šatny a spr-
chy, vzniklo mateřské centrum a zrekonstruovaly se zbývající prostory.

•	Musím	se	zmínit	určitě	o propadu	komunikace	před	infocentrem.	Trvá	to	moc	dlouho,	
že? Mně samotnému to už vadí, a nejen mně! Je to přesně jeden rok od doby, kdy se 
komunikace propadla. Proč již není jáma zasypána? Odpovím! Nechali jsme zmapovat 
celou ulici Štefanikova od infocenta až k restauraci IMKO. Proč až tam? Většina z nás 
si pamatuje, jak v dřívějších dobách došlo k propadu na dalších místech. Proto jsem 
doporučil sanovat všechny další prostory pod touto komunikací. Jsou zde zjištěny další 
prostory,	které	by	se	v budoucnu	mohly	propadnout.	Zpět	k vlastní	realizaci.	Ta	bude	
zahájena v jarních měsících 2013 s cílem dokončení opravy do prázdnin. 

Toto	je	výčet	těch	největších	akcí,	které	se	realizovaly	v roce	2012.	

Pokud chceme pokračovat dál v rozvoji obce i osad směrem dopředu, musíme připravovat nové 
a nové technické dokumentace a stavební řízení. V letošním roce byla připravena dokumentace 
k akcím, z nichž budeme chtít realizovat většinu v roce 2013. Jedná se především o následující 
investiční akce:

•	Zateplíme	a odstraníme	vlhkost	v bytovém	domě	č.p.37.	Je	to	poslední	dům,	který	musí-
me ještě zateplit – napadlo mě, že obci zbývá zateplit již jen 6 bytů z celkového počtu 200.

•	Zrevitalizujeme	budovu	školy	pod	nádražím	tak,	aby	tato	škola	získala	původní	vzhled	
a byla připravena přijmout expozice připravovaného muzea.

•	Provedeme	celkovou	opravu	kostela	ve	Stranné

•	Zahájíme	celkovou	přestavbu	parku	na	sportovní	a odpočinkový	areál	

•	Necháme	profesionálně	nasvítit	kostel	svatého	Petra	a Pavla	ve	Březně

•	Vybudujeme	u tělocvičny	altán,	který	umožní	výuku	v přírodě,	odpoledne	pak	poslouží	
mateřskému centru a vlastně všem návštěvníkům dětských hřišť 

•	Stranou	nezůstane	projekt	na	nové	osvětlení	v Nechranicích	a následné	vybudování	
nové příjezdové komunikace na náměstí v Nechranicích

•	Doufám,	že	schválíme	již	tak	dlouho	připravovaný	územní	plán	obce

•	Dokončen	bude	projekt	na	výstavbu	malometrážních	bytů	ve	Střezově	z budovy	bývalé	
„statkové“ jídelny
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•	Zahájíme	rekonstrukci	náměstí	ve	Březně	včetně	komunikace	v ulici	Kaštanová	a Šte-
fanikova před panelovými domy

Nechci se v tuto dobu více rozepisovat, protože považuji tento výčet akcí za dostatečný a všichni 
víte, že informace předávám průběžně, mimo jiné i na posezení se starostou. V příštím roce vás 
všechny budu i nadále pravidelně informovat o obecních záležitostech. 

Dámy	a pánové,	milí	spoluobčané.	Tento	příspěvek	píši	v době,	kdy	jsme	společně	rozsvítili	náš	
VÁNOČNÍ	STROM.	Chci	zde	poděkovat	žákům	z MŠ	a ZŠ	za	krásně	předvedené	vystoupení	
a dále	všem,	kteří	se	na	přípravě	podíleli.	Zahájili	jsme	tak	období	adventu.	Budou	následovat	
další adventní akce, které pro vás připravila komise pro kulturu a sport pod vedením místosta-
rostky. I tady děkuji, protože tato komise připravila pro nás všechny během roku 2012 cca 55 akcí. 
Děkuji	rodičům	ze	SRPDŠ	za	přípravu	a realizaci	mnoha	akcí	pro	naše	děti	i dospělé.	Děkuji	dob-
rovolným	hasičům	za	to,	že	se	starají	o naše	nejmenší	a na	soutěžích	sbírají	krásná	umístění.	Dě-
kuji	TJ	SOKOL	za	reprezentaci	svého	oddílu	a tím	i celé	obce,	děkuji	zvláště	těm	tatínkům,	kteří	
se	vzorně	starají	o malé	žáčky.	Děkuji	všem	učitelkám	ze	základní	a mateřské	školy	za	přípravu	
vystoupení	při	rozsvícení	stromečku	a výuku	našich	nejmenších.	Děkuji	vlastně	všem	báječným	
lidem, kteří v naší obci a osadách žijí a svou prací a jednáním přispívají ke spokojenému žití. 

Přeji vám všem u příležitosti konce letošního roku jen to nejlepší. 

Zdeněk Valenta, starosta obce

Rozsvícení vánočního stromu
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Milí spoluobčané,
blíží se konec roku, dovolte mi tedy malé shrnutí činnosti našeho sdružení za uplynulý půlrok.

První akcí druhé poloviny letošního roku byla pouťová zábava. Poprvé nám hrála skupina 
MiniBand	z Mostu	pod	vedením	pana	Bittnera.	Kdo	na	zábavě	byl,	tomu	se	líbila.

V říjnu jsme pro děti připravili halloweenský lampiónový průvod spojený se soutěží o nej… 
nej..	dýni.	Děti	po	cestě	potkávaly	duchy	a strašidla,	která	jim	rozdávala	malé	mlsky,	aby	se	
jim	cesta	tmou	zdála	alespoň	trochu	sladká.	Sehnat	ve	Březně	strašidla	není	žádný	problém,	
čemuž	 jsem	nesmírně	ráda.	Děkuji	všem	mladým	mužům	(Ondřej	Částka,	 Jakub	Kočan,	
David	Heřman,	Marek	Segeš),	kteří	nám	pomohli.

Dýně,	které	si	děti	přinesly,	byly	krásné	a nápadité.	Odměna,	kterou	za	ně	dostaly	byla	za-
sloužená.

Poslední	naší	akcí	byla	Mikulášská	nadílka,	kterou	mělo	pod	taktovkou	Divadlo	Z bedny	
z Karlových Varů pod vedením pana Vitnera. Představení bylo milé, bylo mikulášské a došlo 
i na čerta. Nakonec děti dostaly balíček s dobrotami.

Děkujeme	Obecnímu	úřadu	v Březně,	který	všechny	naše	 akce	významně	podporuje	 jak	
finančně, tak poskytnutím sálu. 

I v příštím roce se těšíme na setkání s vámi při akcích, které už nyní připravujeme. První akcí 
bude	dětský	karneval	v únoru	a v březnu	pak	Josefovská	zábava.

Závěrem	mi	dovolte,	 abych	Vám	 jménem	celého	SRPDŠ	popřála	krásné	Vánoce	a hodně	
zdraví v roce 2013.

Za sebe dodávám:

Neřešme konec světa, vypusťme ze svých srdcí pohodu, ohleduplnost a  lásku. Všichni je 
máme v sobě a nic nás to nestojí.

Romana Springsová, předsedkyně SRPDŠ.

Sbor dobrovolných hasičů (SDH)
Sbor	dobrovolných	hasičů	v Březně	pokračuje	ve	své	činnosti	a to,	jak	
výjezdová jednotka, tak naši mladí hasiči. 

Mezi nejdůležitější informace asi patří to, že jsme od obce získali no-
vou hasičskou zbrojnici, která sídlí v jednom objektu spolu s kotelnou 
a autoservisem. 

Poděkování patří starostovi obce i celému zastupitelstvu. Nesmíme zapomenout na stavební 
firmu, která toto dílo zrealizovala a na sponzory, kteří finančně přispěli jak obci, tak hasi-
čům. Nyní probíhá vybavování „hasičárny“potřebným materiálem a slavnostní otevření se 
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plánuje asi tak na duben příštího roku. O datu budete včas informováni. 

V minulých	dnech	nám	bylo	nabídnuto	hasičské	auto	z DNT	Tušimice.	Již	jsme	se	na	něj	byli	
podívat, ale bližší informace vám zatím neřekneme, ať je nějaké překvapení! 

V příštím roce plánujeme několik akcí například „spanilou jízdu“ historických hasičských aut. 

Vozy	startují	v Plzni	a projedou	naším	regionem.	My	se	zúčastníme	s naší	„trambuskou“

v úseku	Kadaň –	Chomutov –	Březno,	kde	bude	krátká	zastávka.	Přesný	termín	konání	bude	
včas uveden. 

Jelikož	v roce	2013	uplyne	již	50	let	od	výroby	našeho	hasičského	auta	Š	706	RTHP,	plánuje-
me	sraz	historických	vozidel	této	značky	v Březně.	

Mladí	hasiči	 se	 zúčastnili	několika	 soutěží,	kde	 si	nevedli	 špatně.	Byla	 i medailová	místa	
a nějaký pohár. 

Zúčastnili	jsme	se	i stezky	odvahy	v Březně.	

Závěrem bychom chtěli popřát všem příjemné prožití svátků vánočních a šťastný nový rok 2013. 

Hasiči – SDH Březno

Mladí hasiči
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Stručná zpráva o  činnosti březenských „pejskařů“ 
ve druhé polovině roku 2012.
V tomto	období	byly	zorganizovány	4×	zkoušky	z výkonu,	které	dopadly	pro	domácí	členy	
vesměs dobře.

Byl	uspořádán	výběrový	závod	stopařů	pro	mistrovství	republiky.	Akci	pořádal	KK	Mezibo-
ří,	který	u nás	hostuje	s naší	spoluúčastí.

Závodní činnost:	Radim	Prokšan	vyhrál	závod	CACIT,	což	je	titul	Mezinárodního	champi-
ona	práce	konaný	v Dobříši	a získal	4.	místo	na	MR	belgických	ovčáků,	s postupem	na	Mis-
trovství	světa	v roce	2013.	J.	Somr	uspěl	v regionálních	závodech	1x	první	místo,	2× druhé	
místo	a 1×	4	místo.

Na	závěr	připomínám	akci,	kterou	mnozí	viděli.	Byla	to	ukázka	výcviku	na	Březenské	pouti.

Nadále trvá nabídka pro veřejnost – poradenství a pomoc při výchově psů, toto je podmíně-
no	zájmem	alespoň	6–7	nebo	více	psů	a jejich	páníčků.

Kontakt na www.larben.cz

Somr Jaroslav

Zpráva o činnosti TJ Sokol Březno
Vážení sportovní fanoušci, rádi bychom vás v krátkosti seznámili s činností našeho fotbalo-
vého	klubu.	V klubu	jsou	tři	mužstva	dospělých	a dvě	mužstva	mládeže.	Základnu	Sokola	
Březno	tvoří	72	členů.	Do	podzimní	části	jsme	přihlásili	mužstva	dorostu,	starší	přípravky,	
chlapy	A a B	a hraje	zde	i stará	garda	Březno.	V zimě	nás	reprezentuje	v Chomutovské	lize	
sálové	kopané	mužstvo	„Kopačky	Březno“.	Na	jarní	část	sezóny	se	všechna	mužstva	budou	
připravovat	jako	každý	rok	v místní	tělocvičně.	Starší	přípravka	a dorost	jsou	přihlášeny	na	
zimní	turnaje	v Málkově	a ve	Spořicích.	Mužstvo	dospělých	je	přihlášeno	na	turnaj	v Posto-
loprtech, kde jsme měli vždy dobré výsledky. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám pomáhají udržet náš klub. Všem čle-
nům, hráčům, hráčkám, rodičům, fandům, přátelům, sponzorům a především obci a jejím 
zástupcům. 

Zde jsou jednotlivé tabulky po Podzimu 2012.

Tabulka „A“ mužstva
1. Srbice 30:8 31
2. Postoloprty 27:12 26
3. Dobroměřice 31:15 24
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4. Ledvice 20:18 24
5. Duchcov 22:22 21
6. Loko	Chomutov	„B“	 17:18 20
7. Březno 17:12 19
8. Ervěnice 20:17 18
9. Domoušice 13:21 16

10. Spořice 23:29 13
11. Osek 18:26 13
12. Klášterec 19:26 12
13. Březenecká	Chomutov	 11:31 12
14. Kryry 20:33 5

Tabulka „B“ mužstva
1. Místo 56:19 29
2. Údlice	„B“	 40:13 29
3. Mikulovice 29:25 24
4. Březno 30:21 19
5. Klášterecká Jeseň 28:29 17
6. Mašťov 29:29 16
7. Výsluní 21:30 15
8. Libědice 29:35 14
9. Radonice 26:35 14

10. Hrušovany 20:25 12
11. Vrskmaň 19:24 12
12. 1.SK	Jirkov	„B“ 17:46 9
13. Kotvina 19:32 8

 

Tabulka dorost
1. Braňany 61:9 23
2. Košťany 47:15 21
3. Vejprty 33:17 20
4. Aver	Roma	Most	 43:11 18
5. Osek 28:20 16
6. Spořice 33:37 9
7. Strupčice 19:33 9
8. Černovice 21:36 9
9. Horní	Jiřetín 12:50 6

10. Březno 5:74 0
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Tabulka starší přípravka
1. Ervěnice 116:11 33
2. Podbořany 107:19 27
3. Cítoliby 77:40 24
4. Postoloprty 69:51 21
5. Blažim 42:40 18
6. Hrušovany 64:40 16
7. Březno 41:43 10
8. Loko	Chomutov	 43:56 10
9. Vroutek 30:92 10

10. Kryry 41:66 6
11. Perštejn 16:101 3
12. Krásný	Dvůr 28:115 0 

Komise pro rodinu, kulturu a sport ve Březně
Vážení spoluobčané, je konec kalendářního roku a my odškrtáváme poslední společenské 
akce,	které	pro	rok	2012	připravila	Komise	pro	rodinu,	kulturu	a sport	ve	Březně.	Věřím,	že	
jste si vybrali z bohaté nabídky a doufám, že plán kulturních akcí pro rok 2013 vás rovněž 
zaujme, obohatí a přispěje tak k vašemu spokojenému osobnímu životu.

Indiánské války
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Z těch největších společenských událostí druhé poloviny roku 2012 připomínám jen INDI-
ÁNSKÉ VÁLKY, při kterých vydatně pršelo,TRADIČNÍ BŘEZENSKOU POUŤ, při které 
jsme se zase v historických oděvech pořádně zahřáli. Příjemně jsme poseděli v hospůdce na 
Lesné,	kam	naše	výprava	dorazila	z VÝLETU PO KRUŠNÝCH HORÁCH. Úžasně jsme 
se pobavili díky soutěžícím, kteří se utkali O POHÁR VODNÍKA BŘEZULY. Mnozí z nás 
trnuli hrůzou, když společně s dětmi procházeli STEZKU ODVAHY. USPALI JSME DRA-
KA, obdivovali krásné koně a  šikovné jezdkyně na HUBERTOVĚ JÍZDĚ	 (Nebo	 to	bylo	
obráceně?),	zažili	KABARET, POSEDĚLI SE STAROSTOU, okusili první SVATOKATE-
ŘINSKÉ VÍNO, ROZJÍMALI NAD KRONIKOU i  zapěli s  HARMONIKOU.	 Společně	
jsme ROZSVÍTILI STROMEČEK a společně vyrazili do DRÁŽĎAN, za tou pravou vánoč-
ní atmosférou, a společně jsme si tiše ZAZPÍVALI NA SCHODECH KOSTELA.	Do	konce	
roku vás už mohu pozvat jen na divadelní představení RACEK	do	Stavovského	divadla	a na	
SILVESTRA	před	Obecní	úřad	ve	Březně.	I tentokrát	pro	vás	máme	minci	pro	štěstí!	

Čeká nás rok 2013 a já vám z celého srdce přeji hodně štěstí, zdraví, radosti z dětí, porozu-
mění s partnerem, přeji vám čestné a spolehlivé lidi kolem sebe, víru v sebe sama, dostatek 
síly, schopnost vnímat vše krásné a umění předávat to dál. 

Tak	krásné	Vánoce	a šťastný	nový	rok!	

Zdeňka Buzková

Březenská pouť
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Vážení spoluobčané, 
předkládáme	vám	návrh	činnosti	Komise	pro	rodinu,	kulturu	a sport	v obci	Březno	na	rok	
2013.	Při	přípravě	návrhu	činnosti	jsme	vycházeli	z potenciálu	obce	a jejího	okolí.	Do	nabíd-
ky jsme zařadili také poznávací výlety, přednášky a exkurze, mysleli jsme i na různé věkové 
skupiny občanů. Prostudujte si prosím kulturní plán a k jednotlivým bodům návrhu se mů-
žete vyjádřit. Pokud byste chtěli obohatit kulturní život obce o nějakou zajímavou aktivitu, 
využijte	DISKUSE	na	www.obecbrezno.cz.	Vedení	obce	se	těší	na	každé	setkání	s vámi.

NÁVRH PLÁNU ČINNOSTI KOMISE PRO RODINU, KULTURU A  SPORT 
V OBCI BŘEZNO NA ROK 2013
1.	Ples	Obce	Březno	18.1.	2013	host	revival	Waldemar	Matuška
2. Jazzový večer – 20.2.2013
3.	Loutkové	divadlo,	pro	malé	děti –	leden
4.	Kurz	masáží	pro	kojence	a batolata –	upřesníme
5.	Maňáskové	divadlo	a dětský	raut	14.2.2013
6.	Zprostředkování	nákupu	sazenic	muškátů –	do	konce	února
7.	Večer	pro	ženy	22.2.2013
8. Posezení s harmonikou – upřesníme
9.	Beseda	s pamětníky	na	téma –	Jak	se	žilo	před	lety…	zimní	měsíce

Farmářské trhy
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10.	Společenský	večer	23.3.2013	
11.	Jazykový	kurz –	výuka	anglického	jazyka	pro	pokročilé –	každé	úterý
12.	Návštěva	středověké	krčmy	v Dětenicích –	upřesníme
13.	Masopust	16.2.2013	pořádá	SDH	Březno
14.	Návštěva	Národního	divadla	v Praze –	Naši	furianti –	březen
15. Návštěva Městského divadla v Mostě – představení pro děti ZŠ
16. Návštěva Městského divadla v Mostě – představení pro děti MŠ
17.	Zájezd	na	Autosalon	v Lipsku –	duben
18. Kurz – živé květinové vazby – květen
19.	Výlet	pro	rodiny	s dětmi –	Aquapark	v Marienbergu
20.	Beseda	nad	kronikou –	Konec	druhé	světové	války	ve	Březně –	duben
21.	Turistika –	pěší	výlety	po	katastru	obce –	v jarních	měsících
22.	Výlet –	České	středohoří –	zámek	Libochovice –	květen –	červen	
23. Módní přehlídka a prodej módních doplňků – upřesníme
24.	Výlet	na	hrad	Karlštejn –	červen
25.	Národní	chráněné	území	v Úhošti	u Kadaně,	poznávací	výlet	a přednáška
26. Přednáška o správné výživě – upřesníme
27.	Přednáška –	Jak	pečovat	o pleť-	upřesníme
28.	O pohár	vodníka	Březuly
29.	Přednáška –	Dluhové	pasti –	upřesníme
30.	Setkání	se	členy	Policie	ČR –	upřesníme

Uspávání draka



14

31.	Zájezd	na	výstavu	v Lounech –	jaro
32. Cvičení pro ženy – průběžně
33. Cvičení pro děti – průběžně
34.	Svátek	fotbalu –	pořádá	ZŠ	Březno
35. Návštěva Podkrušnohorského zooparku v Chomutově, upřesníme
36.	Březno	Oukej	15.6.2013	
37.	Přehlídka	dechových	kapel	a Eva	a Vašek –	29.6.2013
38.	Turistický	pochod –	Střezovská	rokle –	odborný	výklad	R.	Vošický –	jaro
39. Kurzy keramiky pro děti i dospělé – každou středu, začátek upřesníme
40.	Dopravní	hřiště –	červen
41.	Den	dětí –	červen –	pořádá	SRPDŠ
42.	Letní	kino –	během	letních	prázdnin
43.	Indiánské	války –	červenec
44.	Výlet	do	ZOO –	červenec
45.	Hudební	večery	v parku –	během	prázdnin
46.	Soustředění	malých	fotbalistů,	pořádá	TJ	Sokol	Březno –	prázdniny
47.	Blahopřání –	jubilanti –	průběžně
48.	Vítání	občánků –	průběžně
49.	Pouť –	druhá	polovina	srpna
50.	Stezka	odvahy –	září
51. Zájezd na výstavu Zahrada Čech – září
52.	Hubertova	jízda	19.10.2013,	pořádá	Jezdecká	stáj	Březno
53.	Beseda	nad	kronikou –	upřesníme
54.	Koncert	skupiny	Zlej	sen	a Silentium –	říjen
55. Večer se starostou – listopad
56. Výroba adventního věnce – listopad
57.	Promítání	pro	děti –	podzimní	měsíce
58.	Březno	hledá	talent –	soutěž	ve	zpěvu
59.	Rozsvícení	vánočního	stromku –	2.12.2013
60.	Zájezd	do	Drážďan –	prosinec
61. Zpívání na schodech kostela – prosinec
62.	Ukázky	stolničení –	podzim
63. Kurzy ručních prací, pletení ponožek, háčkování, síťování…upřesníme
64.	Odpoledne	s kouzelníkem,	pro	děti –	upřesníme
65.	Příchod	nového	roku	2014	dne	31.12.2013	ve	23.30	před	OÚ

Za Komisi pro rodinu, kulturu a sport ve Březně vypracovala Zdeňka Buzková
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Silentium 24
Dnes	už	se	nebudeme	ptát,	kdo	s tímto	nápadem	před	pěti	lety	přišel.	Důležité	je,	že	ženský	
sbor	Silentium	24	byl	založen,	a to	v roce	2007.

„Banda“	žen,	dívek	a babiček	se	pod	vedením	Vladimíra	Kinského,	známého	pevnými	ner-
vy a trpělivostí, schází každý týden v březenském infocentru a pilně nacvičuje na plánova-
né akce. Před každým vystoupením absolvujeme zvukovou zkoušku, při které se stává Jana 
Kinská, se svými zvukařskými schopnostmi, nedílnou součástí veškerých příprav.

 A protože si sbor i přes ryze amatérské zkušenosti dokázal získat srdce i uši nejen poslucha-
čů domácích, přijal už i pozvání na „přespolní“ vystoupení. Například do obce Vír na Vyso-
čině	při	příležitosti	divadelních	slavností,	na	vánoční	jarmarky	v Krásném	Dvoře,	rozsvícení	
vánočního	stromku	v Jirkově	a na	Svatováclavských	poutích	ve	Výsluní.

Velkého ocenění se nám dostalo, když jsme mohli za podpory vedení obce strávit příjemný 
den	v nahrávacím	studiu	Ponte	Records	v Mostě	a získat	tak	nové	zkušenosti	se	spoustou	
úsměvných	zážitků.

Na	závěr	zbývá	poděkovat	Všem,	kteří	se	podílí	na	organizaci	a podpoře	našich	akcí	a popřát	
klidné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstí, lásky a doufáme, že naše zpívání bude 
dlouho dělat radost nejenom nám, ale i našim příznivcům.

Vaše ZPĚVULKY

Silentium 24



16

Vývoj českého školství v obci Březno od dvacátých 
let do současné doby
Již	v době	Rakousko-Uherska	bydlili	v Březně	obyvatelé	české	národnosti,	ale	ne	v takovém	
počtu,	aby	mohli	uplatňovat	nároky	na	zřízení	české	školy.	Po	vyhlášení	samostatné	ČSR	
v roce 1918 se situace změnila, protože českých obyvatel přibývalo. Většina těch, kteří se při-
stěhovali v této době, pracovali jako státní zaměstnanci převážně na železnici. V roce 1921 
se	ozval	první	nesmělý	hlas	žádající	zřízení	české	školy.	Tento	pokus	však	brzy	zanikl	pro	ne-
rozhodnost českých rodičů, kteří se z různých důvodů obávali posílat své děti do české školy.

V květnu	1922	byl	proveden	soupis	českých	dětí	v Březně,	Střezově,	Holeticích	a Tušimi-
cích.	V té	době	již	existovala	česká	škola	ve	Spořicích	a správce	této	školy	pan	Vacl	napsal	
žádost, která byla 11. května 1922 zaslána ministerstvu školství a národní osvěty do Prahy. 
Výnosem	ministerstva	školství	ze	dne	17. srpna	1922	č. j.	82776/22	byla	zřízena	první	česká	
škola	v Březně	a to	 jednotřídka.	Dne	7. září	1922	přijela	do	Března	komise,	která	úředně	
zabrala jednu místnost ve staré německé škole v prvním patře pro českou školu. V září se 
však nepodařilo zahájit vyučování, protože na německé škole se začalo vyučovat od 1. září. 
Někteří rodiče nespokojení s průtahy kolem zřízení české školy, přihlásili opět své děti do 
školy německé. Z 35 dětí zapsaných toho roku do české školy přešlo dne 1.září 11 dětí do 
školy	německé.	Dne	18.října	1922	nastoupil	své	místo	učitel	a správce	školy	pan	Václav	Pa-
cák z Klecan u Prahy. 8. listopadu 1922 byl proveden vlastní definitivní zápis a pravidelné 
vyučování v české škole začalo dne 13. listopadu 1922.

Protože místnost, ve které se vyučovalo, byla nevyhovující, bylo zahájeno jednání o stavbě 
nové	české	školy.	Dne	4.	dubna	1923	komise	zjišťovala	vhodnost	vyhlédnutého	místa	pro	
stavbu, ale v  dalších třech letech se nic nedělo. Mezitím se v  jednotřídce zvyšoval počet 
dětí	a situace	se	zhoršovala.	V roce	1927	bylo	v jednotřídní	škole	již	39	dětí,	třebaže	místo	
v učebně	bylo	pouze	pro	24	dětí.	V malé	třídě	bylo	16	lavic,	ostatní	děti	seděly	na	stupínku	
a jeden	si	dokonce	našel	místo	u šicího	stroje.	1.	10.	1927	byla	zřízena	2.	třída,	ale	protože	
česká škola měla jen jednu učebnu, muselo se vyučovat ve dvou směnách. Česká mateřská 
škola	byla	zřízena	1.	září	1928	a byla	umístěna	v domě,	který	patřil	k dolu	Sirius.

Dne	12.	ledna	1928	byl	schválen	definitivní	projekt	novostavby.	V budově	byly	naplánovány	
2 třídy, kabinet, školní kuchyně a dílna, byt řídícího učitele, 2 pomocné místnosti a učebna 
pro	mateřskou	školu	se	šatnou.	Stavba	byla	započata	dne	5.	června	1928,	dne	25.	září	téhož	
roku bylo dosaženo rovnosti a 31. října dokončena střecha. V následujícím roce 1929 dne 
27.	srpna	se	konalo	kolaudační	řízení,	pravidelné	vyučování	začalo	2.	září.	Při	zápise	bylo	
zapsáno	67	dětí	a do	mateřské	školy	začalo	chodit	21	dětí.	Budova	byla	slavnostně	otevřena	
v neděli	8.	září	za	účasti	českých	obyvatel	z širokého	okolí.	Po	slavnostním	otevření	nové	
školní budovy se konal odpolední koncert a v 8 hodin večer byla pořádána taneční veselice. 
Celá slavnost měla ohromný národní význam, ke zdaru přispělo i pěkné počasí a vzorná 
spolupráce všech členů slavnostního výboru.

Od	roku	1929	se	tedy	podmínky	pro	výuku	českých	dětí	podstatně	zlepšily.	Učitelé	společně	
se školním výborem založili loutkové divadlo a pořádali pravidelná představení především 
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v zimních	měsících.	Také	školní	výlety	byly	pro	tehdejší	děti	událostí,	na	kterou	se	těšily	po	
celý	rok.	Učitelé	a žáci	byli	společně	na	Hasištejně,	na	Křivoklátě,	Karlštejně	a v Českosas-
kém Švýcarsku.

Prvním učitelem české školy, jak již bylo uvedeno, byl Václav Pacák z Klecan, druhým učite-
lem	od	16.	1.	1923	byl	Jaroslav	Pauer	ze	Středokluk,	třetím	učitelem	od	1.	9.	1925	řídící	učitel	
Jaroslav	Ulč	z Plzně.	Když	byla	zřízena	druhá	třída,	nastoupil	do	Března	Josef	Pejša	z Hor-
ního	Ročova	u Loun.	V mateřské	škole	učila	Anna	Šmauzová.	Předsedou	místního	školního	
výboru	v Březně	v roce	1936	byl	Josef	Nicpauer	ze	Střezova,	místopředsedou	Vojtěch	Ryba	
z Března,	jednatelem	Jaroslav	Ulč.	Členové	školního	výboru	v této	době	byli:	Antonín	Roš-
kot	z Holetic,	Oldřich	Mašek	z Brán,	Josef	Pejša	z Března,	Jaroslav	Petrlík	ze	Střezova	a Rů-
žena	Havlová	z Března.

V  tomto složení procoval učitelský sbor a  školní výbor na české škole až do roku 1938, 
kdy	po	mnichovské	dohodě	museli	čeští	obyvatelé	z obce	Březno	i z okolních	vesnic	odejít.	
Většina	z nich	odjížděla	vlakem,	protože	jiný	dopravní	prostředek	neměli.	Tito	obyvatelé	si	
brali s sebou jen nejnutnější věci, vše ostatní nechávali ve svých bývalých domovech. Většina 
českých	obyvatel	z Března	nalezla	své	dočasné	bydliště	v Kladně,	ve	vesnicích	kolem	Kladna	
a na	Rakovnicku.	Po	osvobození	se	skoro	všichni	do	Března	zase	vrátili.

O životě	obyvatel	Března	během	druhé	světové	války	máme	velmi	málo	informací.	Při	opra-
vě věží kostela byl nalezen dokument, který oslavuje přepadení Polska 1.září 1939.

Podle svědectví pamětníků byla v  době války budova české školy využívána pro potřeby 
německé	armády,	případně	policie.	Na	počátku	 roku	1945	 sloužila	 jako	dočasné	útočiště	
pro	německé	obyvatelstvo	prchající	z východního	Pruska	před	postupující	Rudou	armádou.	
Tuto	informaci	jsem	získal	od	přímého	účastníka,	který	ve	škole	několik	týdnů	bydlel.

Za	zmínku	stojí	ještě	jedna	zajímavost.	Po	obsazení	Sudet	nacisté	důsledně	likvidovali	vše,	
co připomínalo Československou republiku, a proto je záhadou, že nad hlavním vchodem 
do budovy české školy zůstal zachován velký znak Československé republiky i sochy školáků.

Rudá	armáda	osvobodila	Březno	dne	8.	května	1945	ve	večerních	hodinách	a za	několik	dní	
se vrátili také první čeští obyvatelé. Někteří z nich přijeli z Kladenska i na kolech. 

Vyučování	v české	škole	bylo	obnoveno	6.	červa	1945,	byla	otevřena	obecná	jednotřídní	ško-
la.	Prvním	ředitelem	školy	se	stal	Karel	Pejša,	který	v Březně	působil	již	před	válkou.	Řídící	
učitel	Jaroslav	Ulč	se	již	do	Března	nevrátil.

1.	9.	1950	byla	v Březně	založena	měšťanka	a od	1.	9.	1954	byla	podle	zákona	o jednotné	
škole osmiletá střední škola. Po zavedení devítileté docházky od 1. 9. 1960 byl změněn název 
na	Základní	devítiletou	školu.	Na	škole	byla	založena	také	pionýrská	organizace	v roce	1950,	
první skupinovou vedoucí se stala paní Květa Mertová. Velmi dobře si vedli pionýři v 60. 
letech,	kdy	byla	skupinovou	vedoucí	pí	Jaroslava	Sopková,	v této	době	měla	skupina	i svůj	
pionýrský dům.

Po zavedení osmileté a v roce 1960 i devítileté školy byl vždy problém s nedostatkem místa 
a především s tělocvičnou. Přesto byla celá řada věcí zlepšena a vybudována i nová zaříze-
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ní. V roce 1959 byla zřízena adaptací bývalé truhlářské dílny školní stravovna, v roce 1966 
zásluhou ředitele školy pana Antonína Krále byla dána do provozu školní dílna a nový poze-
mek	pro	pěstitelské	práce.	V roce	1970	bylo	vybudováno	ve	škole	u nádraží	ústřední	topení	
a tím se podmínky pro vyučování v této budově značně zlepšily. V témže roce byly ve všech 
třídách	položeny	parkety	a v roce	1974	byla	hlavní	budova	školy	na	náměstí	napojena	na	
obecní kotelnu a tím vyřešen dlouholetý problém s lokálním vytápěním. Generální oprava 
střechy	byla	uskutečněna	v létě	1977.

Od	 roku	1945	pracovalo	v Březně	velmi	dobře	Sdružení	 rodičů	a přátel	 školy.	Ustavující	
schůze	se	konala	dne	7.	prosince	1945	večer	v 19	hodin	v budově	obecné	školy	na	náměstí.	
Prvním	předsedou	SRPŠ	se	stal	Václav	Saidl,	místopředsedou	Karel	Pejša.	Výbor	SRPŠ	měl	
pak ještě dalších 9 členů. V této době se činnost zaměřovala na sociální výpomoc dětem. 
Byly	pořádány	různé	sbírky	a nadílky	zvláště	v době	vánočních	svátků.	Byly	řešeny	i mnohé	
problémy jako přezouvání dětí ve škole, zavšivení některých dětí atd.

Členský	příspěvek	činil	ve	staré	měně	20	Kčs.	Vedení	školy	spolu	se	SRPŠ	také	řešilo	zhorše-
nou	docházku	dětí	do	školy	v jarních	měsících	roku	1946.	V listopadu	roku	1946	bylo	v po-
kladně	SRPŠ	12.526	Kčs.	Na	schůzích	byl	také	řešen	problém	využívání	různých	učebních	
pomůcek.	Děti	měly	ještě	v té	době	učebnice,	které	se	používaly	za	protektorátu.	

Od	roku	1948	školní	mládež	pravidelně	navštěvovala	Národní	hřbitov,	především	o státním	
svátku.

Vždy v předvečer 9. května byla ve škole uspořádána vzpomínková slavnost. 

Od	27.11.	1949	se	stala	novou	předsedkyní	paní	Růžena	Vlasáková,	jednatelem	Josef	Sed-
lák	a pokladníkem	Antonín	Loučka.	V tomto	novém	výboru	SRPŠ	byli	zastoupeni	i občané	
z okolních	vesnic	Holetice,	Střezov,	Brány,	Libouš,	Vičice,	Stranná,	Nechranice	a Denětice.	
Rodičovské	 sdružení	 i  v  této	 době	 řeší	 takové	 problémy,	 jako	 je	 vyvařování	 polévek	 pro	
děti.	V roce	1950	bylo	uspořádáno	několik	školních	výletů.	Na	únorové	schůzi	v roce	1951	
byla rodičovská veřejnost seznámena s novým výchovným prostředkem – zavedením žákov-
ských	knížek.	Rodičovské	sdružení	pracovalo	pravidelně	v 50.	a 60.	letech.	Dlouhou	dobu	
vykonával	funkci	předsedy	pan	Jan	Brynda	a po	něm	vykonával	funkci	pan	Jaroslav	Hrubý.	
V 80.	 letech	vedl	SRPDŠ	pan	Stanislav	Tichý	a potom	paní	Davídková.	V současné	době	
vyvíjí	úspěšnou	činnost	SRPDŠ	pod	vedením	paní	Romany	Springsové.

Dne	28.	března	1975	byl	kolektiv	učitelů	ZDŠ	Březno	vyznamenán	čestným	uznáním	Kraj-
ské odborové rady za pracovní iniciativu. 

Ve	školním	roce	1975–1976	1.–5.	třídu	navštěvovalo	celkem	140	žáků	v 6.-9.	třídě	se	učili	
123 žáci. V tomto roce také došlo na škole k několika změnám v obsazení tříd a pan Jan 
Votruba, dlouholetý zástupce ředitele školy, změnil působiště a přestěhoval se do Klášterce 
nad Ohří. 

V 70.	letech	také	do	naší	školy	začali	chodit	žáci	ze	Chban,	kde	je	dvoutřídní	ZŠ	a mateřská	
škola.	 1.září	 1975	muselo	 vedení	 školy	 řešit	 velký	problém.	Ze	 školy	 ze	Chban	přišlo	do	
5.	třídy	14	žáků	a bylo	nutné	rozdělit	tuto	třídu	na	A a B.	Protože	nebyla	volná	místnost,	
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museli	se	učit	ve	svazácké	klubovně	a o další	rok	později	MNV	Březno	adaptoval	pro	školu	
i klubovnu požárníků.

Také	kapacita	MŠ	přes	provedenou	adaptaci	byla	v té	době	nedostačující.	V srpnu	1975	rada	
MNV	z 28	žádostí	o umístění	12	uspokojila,	na	ostatní	děti	se	nedostalo.	Auto	Státního	stat-
ku	ve	Střezově	pak	několik	let	vozilo	ostatní	děti	do	Mateřské	školy	do	Droužkovic.	

Důležitou	 a  dnes	 již	 historickou	 etapou	 v dějinách	naší	 školy	 byly	 výjezdy	dětí	 do	 školy	
v přírodě.	Do	roku	1970	se	jednalo	o ojedinělé	výjezdy	tříd	1.	stupně.	Mezi	prvními	byly	
paní	učitelky	Jana	Dvořáková	a Zdena	Fialová.	V roce	1971	vyjel	poprvé	celý	vyšší	stupeň	
do školy v přírodě v Žacléři pod vedením zástupce ředitele školy pana Jana Votruby. V této 
činnosti	pedagogičtí	pracovníci	 i vychovatelé	z řad	rodičů	teprve	získávali	zkušenosti,	ale	
výjezdy byly stále častější.

3.	června	1976	odjelo	do	školy	v přírodě	na	Slovensko	celkem	7	tříd,	část	do	Lučatína	a ostat-
ní	do	překrásného	prostředí	Velké	Fatry	na	Malino	Brdo.	Pro	děti	byly	uspořádány	výlety	
do	Nízkých	i Vysokých	Tater.	Od	té	doby	se	jezdilo	do	školy	v přírodě	2×	ročně.	Dětem	se	
nejvíce	líbilo	na	Churáňově,	Hajné	hoře,	ve	Lhenicích	a vůbec	nejlepší	prostředí	ubytování	
a stravování bylo v Červené nad Vltavou.

Do	historie	školy	se	zapsala	také	činnost	dětského	souboru	lidových	tanců,	který	na	škole	
založil	v roce	1974	pan	Ing.	Kusovský.	Pan	Kusovský	se	staral	o veškeré	organizační	a hos-
podářské	věci	souboru.	Nácvik	s dětmi	prováděla	paní	učitelka	Jana	Dvořáková	a vychova-
telka	družiny	mládeže	paní	Dagmar	Rousová.	Po	metodické	stránce	souboru	pomáhala	Dr.	
Eva	Rejšková	choreografka	Vycpálkova	souboru	lidových	tanců	z Prahy.	Tento	soubor	do-
sáhl	svého	největšího	úspěchu	v roce	1977,	kdy	zvítězil	na	krajské	přehlídce	v Libotenicích	
a účastnil	se	téhož	roku	národní	přehlídky	v Kyjově	na	Moravě.	Když	děti	z krojů	vyrostly	
a vyšly	ze	školy,	začala	paní	Dvořáková	nacvičovat	opět	s malými	dětmi.	Také	tento	druhý	
soubor	dosáhl	pěkných	úspěchů.	

Koncem	70.	a v první	polovině	80.	let	byla	kapacita	budovy	školy	na	náměstí	a u nádraží	již	
naprosto nevyhovující. Žáci nemohli o přestávkách vůbec opustit třídu, protože se na chodby 
nevešli. Po několika intervencích na Okresním národním výboru bylo konečně rozhodnuto, 
že	se	bude	stavět	nová	budova	montovaného	typu.	Otázka	stála	tak,	že	buď	si	základy	nového	
pavilonu postavíme sami v ,,akci Z“, nebo žádná škola nebude. Předseda MNV pan Ješetický 
a tajemník	MNV	pan	Holeček	na	sebe	tento	přetěžký	úkol	vzali	a v říjnu	1986	byly	zahájeny	
stavební	práce.	Během	měsíce	byly	pomocí	mechanizace	i ručními	výkopy	vyhloubeny	výkopy	
pro	základy,	ale	v listopadu	silně	pršelo	a vše	zatopila	voda.	Pokračovalo	se	až	na	jaře	1987.	

Na	 stavbě	 se	 vystřídaly	 stovky	 brigádníků	 z  řad	 rodičů,	 členů	 Sokola,	 hasičského	 sboru	
a dalších	organizací.	Budování	základů,	izolace	základové	desky	trvaly	více	než	jeden	rok.	
Největší kus práce při betonování odvedli vojáci z posádky Nechranice, kteří celou spodní 
stavbu dokončili. 

Montovanou stavbu nového školního pavilonu pro druhý stupeň zajišťovala firma Pozemní 
stavby	Plzeň,	dokončovací	práce	a vnitřní	vybavení	pak	probíhalo	do	února	1989	a 1.	března	
byla nová škola otevřena.
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V letech	1990–1991	byla	vybudována	tělocvična,	kterou	využívá	škola	i Sokol	Březno.	Pod-
mínky pro výuku zejména na 1. stupni se podstatně zlepšily, žáci prvního stupně se učili ve 
staré	budově	na	náměstí.	Budova	u nádraží	měla	být	adaptována	na	mateřskou	školu,	ale	
k tomu nikdy nedošlo. V současné době škola využívá jen jednu místnost, kde je umístěna 
kuchyň pro výuku vaření. Školní pozemek byl vybudován vedle tělocvičny.

V posledních	letech	škola	řeší	opačný	problém	než	v letech	70tých –	úbytek	žáků.	Týká	se	
to	celé	republiky.	Malých	dětí	naopak	přibylo	a tak	zřizovatel –	OÚ	Březno	spolu	s vedením	
školy	zajistili	přístavbu	MŠ,	její	kapacita	se	zvýšila	na	55	žáků.	Byla	též	vybudována	počíta-
čová učebna a zrekonstruována učebna fyziky a chemie.

Závěrem	 jednu	 informaci.	V  listopadu	 roku	 2011	 poslal	 vnuk	 pana	 řídícího	Ulče	 starou	
Školní	kroniku	i s dobovými	fotografiemi	na	adresu	školy.	Pan	ředitel	Mgr.	Michal	Vlach	
předal tento zajímavý dokument panu starostovi a ten zajistil její umístění na internetové 
stránky	obce	Března.

Přehled vedení školy – ředitelů a zástupců od roku 1945:
1945.1950	ředitel	Karel	Pejša
1950.1951	ředitelka	Božena	Kubáňová
1952.1954	ředitelka	Alena	Dostálová
zástupce M. Pechová
1955.1960	ředitel	Jaroslav	Týř
zástupce Antonín Král
1960.1962	ředitel	Svatopluk	Šrám
zástupce Antonín Král
1962.1982 ředitel Antonín Král
zástupci	Jan	Votruba,	Bedřich	Šístek
1982.1991	ředitel	Bedřich	Šístek
zástupci	Květa	Mertová,	Antonín	Roušar
1991.2009 ředitel Josef Čermák
zástupci	Antonín	Roušar,	Alena	Lískovcová,	Hana	Točínová
2009- ředitel Michal Vlach
zástupce	Hana	Točínová

Podle obecní kroniky zpracoval  
Mgr. Bedřich Šístek
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JUBILANTI
Ve druhé polovině roku 2012 oslavili významné životní výročí tito spoluobčané.  
Vedení obce všem srdečně blahopřeje. 

Červenec
Kvapilová	Libuše	 70

Oehlerová	Erika	 70

Bartoníček	Roland	 70

Září
Maršíková	Jaroslava	 75

Říjen
Dvořáková	Jana	 70

Erret	Werner	 70

Listopad
Bártlová	Jana	 70

Turínová	Marta	 70

Šístek	Bedřich	 75

Kudláčková Žofie 80 

Čepeláková Vlasta 91

Prosinec
Lazarová	Eva	 70

Barnová	Marie	 75

Skalová	Vlasta	 75

NOVÍ OBČÁNCI:
Vítání občánků dne proběhlo 20.6.2012.

Mezi	občany	Března	přibyli:	Šulitková	Eliška,	Klener	Lukáš,	Kudláček	Samuel,	Heráková	
Ivana,	Podaný	Ondřej,	Bodnárová	Nikola,	Hrušková	Anežka,	Drbohlav	Matyáš

Našim nejmenším přeje vedení obce vše nejlepší, milující rodiče a  vlídné spoluobčany.

Velká cena vodníka Březuly
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Společnost ASISTA, s. r. o., ve spolupráci s Úřadem práce ČR realizuje v Mostě a Chomu-
tově projekt „Na startu v padesáti“, spolufinancovaný Evropskou unií, Evropským soci-
álním fondem, OPLZZ a státním rozpočtem ČR. 

Projekt	nabízí	uchazečům	o práci,	starším	50	let,	účast	v programu,	jehož	cílem	je	odstraňo-
vání překážek při jejich uplatnění v zaměstnání. Obsahuje poradenskou činnost, rekvalifi-
kační kurzy, pomoc a podporu při vyhledání nového zaměstnání.

Potenciálním zaměstnavatelům, kteří mají zájem o přijetí nových zaměstnanců v rámci to-
hoto	projektu,	nabízí	zdarma	možnost	zorganizování	výběrového	řízení	na	konkrétní	pozici,	
osobní	návštěvy	účastníků	na	pracovištích,	dílčí	dotace	mzdových	nákladů	účastníků	pro-
jektu, zajištění cílené rekvalifikace či doplnění potřebných zkoušek pro nové zaměstnance 
a další služby spojené s cíleným výběrem zaměstnanců.

Od	 zahájení	 projektu	 prošlo	 aktivitami	 projektu	 již	 42	 účastníků,	 všichni	měli	 možnost	
účastnit	se	4	exkurzí	u zaměstnavatelů	a 9	workshopů	se	zaměstnavateli,	28	z nich	absol-
vovalo rekvalifikační kurzy a  8 se uplatnilo na nově vytvořených dotovaných pracovních 
místech. 

Zájemci	 o  účast	 v  projektu	 a  zaměstnavatelé	 mohou	 získat	 podrobné	 informace	 na	
tel. č.: 417 639 325	a 734 441 606	u Bc.	Blanky	Lozinčákové.

Mgr. Jaroslav Formánek, manažer projektu

AUTOSERVIS BARTůNěK
AUTOSERVIS BARTůNěK NABÍZÍ:
•   opravy a údržbu vozidel všech značek

•   provádíme výměny olejů, značek TOTAL  
a MANNOL, SHELL, CASTROL

•   opravy motorů a převodovek

•   kompletní služby pneuservisu pro osobní vozy 
a dodávky

•   výměny autoskel a jejich opravy speciální 
technologií

•   sériovou i paralelní diagnostiku vozidel pomocí 
přístrojů ATAL – pro evropské vozy a CARMAN – 
pro asijské vozy.

•   montáž tažných zařízení s certifikátem

Jsme  zapojeni  do  několika  servisních  konceptů, 
které nám poskytují technické informace a odbor-
ná školení.

ZÁKAZNÍKůM PROTO MůžEME NABÍDNOUT 
PROfESIONÁLNÍ úDRžBU A SERVIS:

•   brzdových systémů – ATE BRZDOVÉ CENTRUM

•   podvozkových skupin – PODVOZKOVÉ 
 CENTRUM APM BILSTEIN

•   klimatizačních okruhů – CLIMATIC – AUTOMO-
BILOVÉ KLIMATIZACE

•   nově jsme se připojili k silnému prodejci ná-
hradních dílů a od 8/2012 jsme PARTNER ELIT

Dlouholeté  servisní  zkušenosti  máme  zejména 
s  automobily Hyundai.  Na  tato  vozidla  nabízíme 
i díly z našeho vrakoviště.

Dále nabízíme prodej originálních náhradních dílů 
a dílů z druhovýroby. 

tel: 603 812 747 | 474 692 296 
servis-brezno@seznam.cz | www.autoservis-bartunek.cz
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Velká cena vodníka Březuly



Obec Březno
Adresa:

Radniční 97, 434 45 Březno

Telefon/fax:

474 692 011

E-mail:

ou-brezno@volny.cz

Internet:

www.obecbrezno.cz

úřední hodiny:

Po: 07.30–17.00 
St: 07.30–17.00

Zpravodaj zastupitelstva obce Březno 
Náklad 550 kusů vydává  

Obecní úřad Březno. 
Občasník, zdarma. 

Grafická úprava:  
IDEAS Advertising s.r.o. 

Redakční rada:  
Zdeněk Valenta,  
Mgr. Buzková,  

Pavel Čížkovský


